
Указ Президента Азербайджанской Республики

О применении Закона Азербайджанской Республики
«Об утверждении Положения о применении Закона

Азербайджанской Республики «О регистрации по месту
жительства  и по месту пребывания»

В связи со вступлением в силу Закона Азербайджанской Республики «Об
утверждении Положения о применении Закона Азербайджанской Республики «О
регистрации по месту жительства и по месту пребывания» и в целях обеспечения
применения указанного положения постановляю:

1. Кабинету министров Азербайджанской Республики в месячный срок:

 подготовить и представить Президенту Азербайджанской Республики
предложения о приведении действующих законодательных актов в
соответствие с «Положением о применении Закона Азербайджанской
Республики «О регистрации по месту жительства и по месту пребывания»;

 обеспечить приведение нормативно-правовых актов Кабинета министров и
соответствующих центральных органов исполнительной власти в
соответствие с указанным положением и информировать об этом
Президента Азербайджанской Республики;

 в пределах своих полномочий решить другие вопросы, вытекающие из
«Положения о применении Закона Азербайджанской Республики «О
регистрации по месту жительства и по месту пребывания».

2. Установить, что предусмотренные первым абзацем пункта 2, первым абзацем
пункта 3; пунктами 4, 5, 6; первым абзацем пункта 9; первым абзацем и
подпунктами «а», «б», «г», «ж» пункта 10, пунктом 11; первым абзацем пункта 12;
пунктами 13, 14, пунктами 16 и 18; первым абзацем пункта 20; пунктами 21-23,
вторым предложением (в обоих случаях) пункта 23-1, пунктом 24 «Положения о
применении Закона Азербайджанской Республики «О регистрации по месту
жительства и месту пребывания», а также приложениями № 1-4 и 6 к указанному
Положению полномочия «соответствующего органа исполнительной власти»
осуществляют в пределах своих полномочий Министерство внутренних дел
Азербайджанской Республики и его соответствующие структуры, полномочия
«соответствующего органа исполнительной власти», предусмотренного пятым
абзацем пункта 20 и первым и вторым (в обоих случаях) предложениями пункта
23-1 — Государственная Миграционная Служба Азербайджанской Республики.

3. Соответствующим структурам Министерства внутренних дел
Азербайджанской Республики, регистрируя иностранцев по месту жительства и
по месту пребывания, не допускать пребывания иностранцев в Азербайджанской
Республике сверх срока, указанного в визе.

Президент Азербайджанской Республики

Гейдар АЛИЕВ

г. Баку, 30 декабря 1999 года



№ 244

Опубликован в газете «Азербайджан» (12 января 2000 г., № 7).

Опубликован в «Сборнике законодательства Азербайджанской Республики» (31
января 2000 г., № 1, статья 23).

С поправками согласно Указам от 27 сентября 2003 года № 933; 5 августа 2008
года № 805.


